
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 01.06.2017 

 

 

377/17 - Úprava rozpočtu 2017 

 

č. usnesení: 17-25-001 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se zařazují do rozpočtu města tyto účelové prostředky: 

 příjmy  výdaje 

účelová dotace na sociální práci  200 891  
účelová dotace pro zemědělce na plochu zem. Půdy  17 744  
výdaje spojené se st. správou - sociální práce   200 891 

výdaje spojené s údržbou zemědělských ploch   17 744 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-25-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 

2017 takto: 

zastupitelstvo příjmy  výdaje 

správní poplatky SÚ  300 000  
správní poplatky OŽÚ  50 000  
správní poplatky - rybářské lístky 70 000  
správní poplatky - vodoprávní úřad  20 000  
odvod za odnětí zemědělské půdy  680 000  
správní poplatky evidence obyv.  200 000  
úroky ze st. dluhopisů  600 000  

účelová dotace na výměnu svítidel VO za LED EFEKT 
2017 907 000  
výměna svítidel Vo za LED   1 814 000 

PD parkoviště u Anežky (ORG 10715)  -400 000 

výdaj na klimatizaci čp. 83 zasedačka (ORG 10729)  -60 000 

výdaje na úpravu kanceláří na Fabián pro úsekové 
měření (ORG 10725)  -300 000 

kontejner technický s vybavení pro stabilizaci budov a 
výkopů - dar pro HZS Středočeského kraje   500 000 

projekty izolační zeleně pro další žádosti o dotace   159 500 



navýšení rezervy FRM  1 113 500 

   
úprava celkem 2 827 000 2 827 000 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

378/17 - Dodatek č.1 SOD č.615/2016/SOD PD Bílá 

 

č. usnesení: 17-25-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s podpisem dodatku č.1 SOD č.615/2016/SOD na PD „Komunikace Bílá vč. inženýrských sítí“, který řeší 

vícenáklady související se změnou rozsahu předmětu díla, mezi zhotovitelem PD projekční kanceláří 

NOZA s.r.o, se sídlem Huťská 229, 272 01 Kladno, IČO :  24767417 a městem Říčany jako objednatelem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-25-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 42.350 Kč vč. DPH z rezervy rady ve FRM na vícepráce na finanční krytí  dodatku č.1 

SOD č.615/2016/SOD na PD „Komunikace Bílá vč. inženýrských sítí“ a ukládá OF učinit příslušné 

rozpočtové opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

379/17 - Dodatek č. 1 - Chodníky podél II/101 

 

č. usnesení: 17-25-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 703 /2016/SOD se společností Porr , s.r.o., Dubečská 3238/36, 

Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 43005560 kterým se stanovují vícepráce a méněpráce včetně  změny 

stavbyvedoucího a změny úhrady faktur realizace předmětu díla dle SOD “Rekonstrukce a dostavba 

chodníků podél komunikace II/101“ v předloženém znění; dále schvaluje rozpočtové opatření, kterým 

budou převedeny finanční prostředky ve výši 236 071,00 Kč s DPH  z rezervy rady  na vícepráce ve FRM 

na položku 2219-6121-9080-10238. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

380/17 - Služebnosti KSÚS, rozšíření chodníku 17. listopadu 

 

č. usnesení: 17-25-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí v majetku města do 

pozemků Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 15000 Praha – Smíchov, hospodaření se svěřeným 

majetkem kraje Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

Zborovská 81/11, 15021 Praha 5 – Smíchov; v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

381/17 - VZMR 35/2017 - Dodávka a instalace nových herních prvků na hřišti Čapkova, Říčany 

 

č. usnesení: 17-25-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01   

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a RADKEM HEROLDEM, Čáslavská 229, 284 01 Kutná Hora – 

Karlov, IČ: 123 63 065, jako zhotovitelem, za cenu 450 000,- Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je 

dodávka a instalace prvků na dětské hřiště Čapkova, Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

382/17 - VZMR 36/2017 - Dodávka a instalace nových herních prvků na dětském hřišti v Roklích, v 

Kuří 

 

č. usnesení: 17-25-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702 jako objednatelem a společností ALESTRA, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34, Kuřim, IČ. 

29196485 jako zhotovitelem, za cenu 135 282,- Kč včetně DPH. Předmětem díla je dodávka a 

instalace prvků na nové dětské hřiště v Roklích, v Kuří.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

383/17 - Snížení ceny za dlouhodobý pronájem zrcadlových  sálů a malé tělocvičny II. ZŠ - 

Bezručova 

 

č. usnesení: 17-25-009 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnou výše nájemného za dlouhodobý pronájem zrcadlových sálů sportovní haly a malé 

tělocvičny 2. Základní školy Bezručova Říčany dle přílohy č. 6. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

384/17 - Žádost o dotaci z humanitárního fondu  

 

č. usnesení: 17-25-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s panem X, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

15.000 Kč na úhradu připojení internetu a koupě notebooku pro nezletilé dcery a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 15.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

385/17 - Žádost o dotaci z humanitárního fondu  

 

č. usnesení: 17-25-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s panem X, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

10.000 Kč na zakoupení kompenzačních pomůcek, které pojišťovna nehradí a uvolnění částky 10.000 

Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

386/17 - Žádost Hospic Dobrého pastýře 

 



č. usnesení: 17-25-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavření veřejnoprávní smlouvy s TŘI, o.p.s., IČ 18623433, se sídlem Sokolská 584, 257 

22 Čerčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 70.000 Kč na úhradu nákladů 

spojených s provozem domácí hospicové péče Hospice Dobrého pastýře a zároveň schvaluje uvolnění 

částky 70.000 Kč z humanitárního fondu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

387/17 - Žádost o navýšení RP chodníky Táborská - Kyjevská 

 

č. usnesení: 17-25-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 35.695,- Kč včetně DPH z rezervy Rady města Říčany ve FRM na vícepráce na 

vyprojektování chodníku v ulici Zborovská. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

388/17 - 4. ZŠ Nerudova Říčany, žádost o výjimku z počtu žáků ve speciální třídě  

 

č. usnesení: 17-25-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s výjimkou v počtu žáků ve speciální třídě, a to ze 6 na 9 žáků na odloučeném pracovišti 4. základní 

školy Nerudova Říčany, příspěvkové organizaci, umístěné v Dětském centru Strančice. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

389/17 - Novela OZV č. 11/2016 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností ve městě 

Říčany 

 

č. usnesení: 17-25-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku města Říčany, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška města Říčany č. 11/2016 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 



ve městě Říčany v tom smyslu, že do čl. 3 – „Omezení činností“, se vkládá nový odst. 3) ve kterém jsou 

jmenovitě uvedeny akce a vymezuje se v souvislosti s konáním těchto akcí doba nočního klidu od 02.00 

hod. do 06.00 hod. následujícího dne. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

390/17 - Smlouva o umožnění realizovat stavbu - SčK - park Kozinova 

 

č. usnesení: 17-25-016 

Rada města Říčany doporučuje Zastupitelstvu města Říčany 

souhlasit s uzavřením smlouvy o umožnění realizovat stavbu se Středočeským krajem, se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095 zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 00066001 jako vlastníkem 

pozemku a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

stavebníkem, jejímž předmětem bude umožnění umístění stavby „Veřejného prostranství Kozinova“ 

na části pozemku parc. č. 1838/5 o výměře cca 683 m2 a dále povinnost města Říčany podat do 1 roku 

ode dne kolaudačního řízení žádost  o majetkoprávní vypořádání.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

392/17 - Prodej části pozemku parc.č. 396 v k.ú. Pacov u Říčan, ul. Mírová 

 

č. usnesení: 17-25-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce prodat část pozemku parc.č. 396 o 

výměře cca 14 m2 v k.ú. Pacov u Říčan ve vlastnictví města Říčany a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

393/17 - TDI - Půdní vestavba č. p. 83 

 

č. usnesení: 17-25-018 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako příkazcem, a příkazníkem Kucik, s.r.o., Vodárenská 1915, 272 01 Kladno IČO: 

04204026. Předmětem smlouvy je technický dozor výstavby, BOZP, technická pomoc při kolaudaci na 

investiční akci Půdní vestavba č. p. 83, Masarykovo náměstí, a to za celkovou cenu36.960,- Kč včetně 

DPH. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

395/17 - Contera - dopravní studie a vazba na SOKP 511 

 

č. usnesení: 17-25-019 

Rada města Říčany doporučuje,  

aby si Zastupitelstvo města Říčany vyhradilo právo schválit dopravní studii pro lokalitu Interiér, která 

je požadována jako podklad pro řešení regulačního plánu č. 17 lokality Interiéru, jak je uvedeno 

v Zadání regulačního plánu 17 lokalita „Komerční zóna Interiér“. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-25-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany přijmout usnesení o tom, že projednání a hlasování o dopravní studii ve 
smyslu zadání regulačního plánu pro lokalitu Interiér  (v areálu Contera Green Square- lokalita 
„Komerční zóna Interiér“) bude probíhat až po nabytí právní moci stavebního povolení pro SOKP 511. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

396/17 - Uvolnění prostředků z RmŘ na úklid a péči o pláž a sběr řas a nečistot z Marvánku 

 

č. usnesení: 17-25-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finanční částky ve výši 185 056,-Kč vč DPH ze své rezervy a vytvoření příslušné rozpočtové 

položky, za účelem úklidu a péče o pláže Marvánek a sběr řas a nečistot z hladiny vodní plochy 

Marvánek v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

397/17 - NS nájem bytu č. 5 v čp. 35 Masarykovo nám. v Říčanech;  

 

č. usnesení: 17-25-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. 00376/2017/NS mezi paní X, jako nájemcem, a městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako pronajímatelem, na pronájem bytu č. 5 

v čp. 35 Masarykovo  nám. v Říčanech ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

398/17 - NS nájem bytu č. 1 v čp. 10 Lázeňská;  

 

č. usnesení: 17-25-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. 00377/2017/NS mezi p. X, jako nájemcem, a městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako pronajímatelem, na pronájem bytu č. 1 

v čp. 10 Lázeňská ul. v Říčanech ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

 


